

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 588/18
на капитальный ремонт фасада, (дом кирпичный)

(наименование работ)

по адресу: **г. Великий Новгород, ул. Б. Московская, д.26**

(наименование муниципального района, населенного пункта, улицы, № дома, корпуса)

Длина дома	56,3	м
Ширина дома	27,8 макс.	м
Площадь дома	1565	м ²
Высота дома	11,8	м
Объем дома	18468	м ³
Количество этажей	4	шт
Количество подъездов	1	шт
Количество квартир	22	шт

К расценкам применить коэффициенты К=1,15,
1,25 (МДС35.п.4.7)

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	Очистка фасада от старой краски	м ²	743,1
2	Ремонт штукатурки стен фасада:		
3	Отбивка штукатурного слоя нанесение новой	м ²	185,6
4	Заделка трещин, выбоин в штукатурном слое	м ²	743,1
5	Окраска фасада фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	928,7
6	Очистка фасада рустованного от старой краски	м ²	465,1
7	Окраска фасада рустованного фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	465,1
8	Очистка карнизов от фасадной краски	м ²	84,3
9	Окраска карнизов фасадной краской с подготовкой поверхности	м ²	84,3
10	Очистка цокольной плитки от загрязнений	м ²	9,4
11	Ремонт плитки цоколя	м ²	7,3
	Карнизы		
12	Замена деревянной подшивки карнизов	м ²	8,6
13	Очистка нижних поверхностей деревянных карнизов от краски	м ²	63,4
14	Окраска нижних поверхностей деревянных карнизов	м ²	63,4
	Металл		
15	Окраска металлических газовых труб и опорных уголков (диам. 76 мм, 20 мм)	м ²	5,1
	Откосы и двери		
16	Ремонт штукатурки оконных откосов	м ²	2,7
17	Очистка оконных откосов от старой краски	м ²	36,5
18	Окраска оконных откосов с подготовкой поверхности	м ²	39,2
19	Ремонт штукатурки дверных откосов	м ²	1,1
20	Очистка дверных откосов от старой краски	м ²	5,1
21	Окраска дверных откосов с подготовкой поверхности	м ²	6,2
22	Окраска металлических дверных блоков (вход в подвал) 1 шт.	м ²	2,3
	Балконы		
23	Ремонт кирпичной кладки балконов (вычинка кирпича)	м ²	8,9
24	Ремонт трещин кирпичной кладки балконов 1-ого этажа (облицовочный кирпич) (требуется укрепление фундамента)	м	3,2

25	Восстановление ж/б плит балконов, бетоном класса М200 с антикоррозийной обработкой арматуры	м ³	0,1
26	Разборка покрытий пола балконов	м ²	25,9
27	Разборка выравнивающих стяжек толщ.30 мм	м ²	25,9
28	Устройство выравнивающих стяжек толщ. 30 мм	м ²	25,9
29	Устройство покрытий пола балконов из керамической плитки	м ²	25,9
30	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковёр	м ²	25,9
31	Устройство гидроизоляционного слоя пола балконов из наплавливаемых материалов в 1 слой	м ²	25,9
32	Ремонт штукатурки боковой поверхности балконов:		
33	Отбивка старой штукатурки	м ²	191,2
34	Штукатурка боковой поверхности балконов	м ²	191,2
35	Установка сливов балконов из листового кровельного окрашенного металла шириной 0,3 м	м	82,2
36	Очистка нижних поверхностей балконов от старой краски	м ²	70,1
37	Окраска боковых и нижних поверхностей балконов фасадной краской, с подготовкой поверхности	м ²	261,3
38	Работа автовышки	час	
39	Устройство и разборка лесов (металлические, инвентарные) высота 12м	м ²	1985,2
40	Погрузка мусора	т	
41	Перевозка мусора на расстояние 55 км	т	

Составил

Гл. специалист



В.В. Александров

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме:

1 973 794,73 руб

"УТВЕРЖДАЮ"

УТВЕРЖДАЮ:
Иванов И.И.
06/14/2019

06/14/2019

" " 2019 г.

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б.Московская, д.26.

Объект : Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул.Б.Московская, д.26.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 588/18/19

на капитальный ремонт и утепление фасада (S=1985,2м2)

Сметная стоимость - 1 973,795 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 3 382,66 чел-ч

Сметная заработная плата - 517,396 тыс.руб

Основание Дефектная ведомость.
Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2018 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-1700-И от 24.09.2018г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.	ед. изм.	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. зарплаты	Всего	Экспл. машин	Наедин.
№1 Ремонт фасада											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	1,856	3 846,62	1,23	7 139,33	4 989,87	2,28	201,84	374,62	
	(0)		100 м2	2 688,51	0			0	0	0	
			отремонтир ованной поверхности								



1.1	509-9900	Строительный мусор	8,983 т	0		0														
2	ТЕРр61-24-01 (0)	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа "Ветонит")	7,431	4 968,42	117,14	36 920,33	7 582,59	870,47	62,91	467,48										
			100 м2 отремонтированной поверхности	1 020,4	93,83				697,25	6,21	46,15									
3	ТЕРр62-25-07 (0)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	7,431	977,99	2,29	7 267,44	2 278,05	17,02	23,6	175,37										
			100 м2 обработанной поверхности	306,56	0				0	0	0									
4	ТЕРр62-26-10 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов	9,287	358,46	120,39	3 329,02	2 060,23	1 118,06	16,87	156,67										
			100 м2 окрашиваемой поверхности	221,84	0				0	0	0									
4.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная	0,499645 т	18 979,33		9 482,93														
5	ТЕРр62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (рустованный фасад)	4,651	247,1	0	1 149,26	1 149,26	0	20,8	96,74										
			100 м2 расчищенной поверхности	247,1	0				0	0	0									
6	ТЕРр62-25-07 (0)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (рустованный фасад)	4,651	977,99	2,29	4 548,63	1 425,81	10,65	23,6	109,76										
			100 м2 обработанной поверхности	306,56	0				0	0	0									

7	ТЕРр62-25-01 (0)	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (рустованный фасад)	4,651	404,78	27,6	1 882,63	262,36	128,37	4,29	19,95
			100 м2 обработанный поверхности	56,41	0			0	0	0
8	ТЕРр62-26-10 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов (рустованный фасад)	4,651	358,46	120,39	1 667,2	1 031,78	559,93	16,87	78,46
			100 м2 окрашиваемой поверхности	221,84	0			0	0	0
8.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная	0,250226 т	18 979,33		4 749,12				
9	ТЕРр62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (карниз)	0,843	247,1	0	208,31	208,31	0	20,8	17,53
			100 м2 расчищенной поверхности	247,1	0			0	0	0
10	ТЕРр62-25-07 (0)	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (карниз)	0,843	977,99	2,29	824,45	258,43	1,93	23,6	19,89
			100 м2 обработанный поверхности	306,56	0			0	0	0
11	ТЕРр62-25-01 (0)	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (карниз)	0,843	404,78	27,6	341,23	47,55	23,27	4,29	3,62
			100 м2 обработанный поверхности	56,41	0			0	0	0

12	ТЕРр62-26-10 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов (карниз)	0,843	358,46	120,39	302,18	187,01	101,49	16,87	14,22
			100 м2 окрашиваемой поверхности	221,84	0				0	0
12.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная	0,045354 т	18 979,33		860,79				
13	ТЕРр62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (оконные и дверные откосы) $V=(36,5+5,1)/100$	0,416	247,1	0	102,79	102,79	0	20,8	8,65
			100 м2 расчищенной поверхности	247,1	0			0	0	0
14	ТЕРр61-20-01 (0)	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (оконные и дверные откосы) $V=(2,7+1,1)/100$	0,038	6 891,11	2,35	261,86	173,89	0,09	323,4	12,29
			100 м2 отремонтированной поверхности	4 576,11	0			0	0	0
14.1	509-9900	Строительный мусор	0,368 т	0		0				
15	ТЕРр62-25-01 (0)	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простык с земли и лесов (оконные и дверные откосы) $V=(39,2+6,2)/100$	0,454	404,78	27,6	183,77	25,61	12,53	4,29	1,95
			100 м2 обработанной поверхности	56,41	0			0	0	0
16	ТЕРр62-25-07 (0)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простык с земли и лесов (оконные и дверные откосы) $V=(39,2+6,2)/100$	0,454	977,99	2,29	444,01	139,18	1,04	23,6	10,71
			100 м2 обработанной поверхности	306,56	0			0	0	0

17	ТЕРр62-26-10 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов (оконные и дверные откосы) $V=(39,2+6,2)/100$	0,454	358,46	120,39	162,74	100,72	54,66	16,87	7,66
			100 м2 окрашиваемой поверхности	221,84	0			0		0
17.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная	0,024424 т	18 979,33		463,56				
18	ТЕРр61-10-01 (0)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	1,912	3 846,62	1,23	7 354,74	5 140,43	2,35	201,84	385,92
			100 м2 отремонтированной поверхности	2 688,51	0			0	0	0
18.1	509-9900	Строительный мусор	9,254 т	0		0				
19	ТЕРр62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (нижняя поверхность балконов)	0,701	247,1	0	173,22	173,22	0	20,8	14,58
			100 м2 расчищенной и поверхности	247,1	0			0	0	0
20	ТЕРр62-25-01 (0)	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (балконы)	2,613	404,78	27,6	1 057,69	147,4	72,12	4,29	11,21
			100 м2 обработанной поверхности	56,41	0			0	0	0
21	ТЕРр62-25-07 (0)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (балконы)	2,613	977,99	2,29	2 555,49	801,04	5,98	23,6	61,67
			100 м2 обработанной поверхности	306,56	0			0	0	0

22	ТЕРр62-26-10 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов (балконы)	2,613	358,46	120,39	936,66	579,67	314,58	16,87	44,08
			100 м2 окрашиваемой поверхности	221,84	0		0		0	0
22.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная	0,140575 т	18 979,33		2 668,02				
23	ТЕРр62-32-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,051	1 244,53	1,06	63,47	50,64	0,05	80,6	4,11
			100 м2 окрашиваемой поверхности	992,99	0			0	0	0
23.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115	0,8211 кг	39,83		32,7				
24	ТЕРр62-29-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (дверь в подвал) за два раза	0,023	500,89	1,06	11,52	5,74	0,02	18,72	0,43
			100 м2 окрашиваемой поверхности	249,35	0			0	0	0
24.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115	0,3703 кг	39,83		14,75				
25	ТЕР08-07-001-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ЗТТ=43,5*1,15; ЗТТм=0*1,25	19,852	1 043,42	9,26	20 713,97	13 059,24	183,83	50,03	993,2
			100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	657,83	0			0	0	0
26	ТЕРр54-3-01 прим. (0)	Разборка подшивки карнизов из досок	0,086	361,65	29,36	31,1	28,58	2,52	28,87	2,48
			100 м2 подшивки	332,29	15,73			1,35	0,8	0,07

Деревянные карнизы

26.1	509-9900	Строительный мусор	0,206 т	0		0														
27	ТЕР 10-01-022-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Подшивка карнизов досками	0,086	4 894,63	87,78	420,94	74,56	7,55	65,93	5,67										
			100 м2 потолка	866,97	4,91		0,42	0,25	0,02											
28	ТЕР р62-8-06 (0)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков за два раза с расчисткой старой краски более 35%(карнизов)	0,634	1 920,43	10,02	1 217,55	755,59	6,35	90,63	57,46										
			100 м2 окрашиваемой поверхности	1 191,78	1,97		1,25	0,1	0,06											
28.1	[113-8028]	Эмаль ПФ-115	14,7088 кг	32,16		473,04														

Балконы

29	ТЕР р53-15-01 (0)	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глОбине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	0,089	6 412,61	115,65	570,72	448,05	10,29	397,65	35,39										
			100 м2 отремонтированной поверхности стен	5 034,25	19,66		1,75	1	0,09											
29.1	[404-0005]	Кирпич керамический одинарный размером 250х120х65 мм, марка 100	0,463 1000 шт.	1 449,38		671,06														
29.2	509-9900	Строительный мусор	2,207 т	0		0														
30	ТЕР р53-14-01 (0)	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	0,32	47,56	0	15,22	11,84	0	2,71	0,87										
			10 м трещин	36,99	0		0													
31	ТЕР 46-01-008-03 прим. (0)	Восстановление балконных плит бетоном М200	0,1	1 982,1	38,55	198,21	34,54	3,86	26,82	2,68										
			1 м3	345,44	2,75		0,28	0,14	0,01											
32	ТЕР р57-2-03 (0)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	0,259	960,46	52,85	248,76	235,07	13,69	69,87	18,1										
			100 м2 покрытия	907,61	28,31		7,33	1,44	0,37											
32.1	509-9900	Строительный мусор	1,347 т	0		0														

33	ТЕР 11-01-011-01 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.10.3 т.3 п.1	Разборка стяжек цементных толщиной 20 мм (толщ.30 мм) ЗП=478,07*0,8; ЭММ=51,42*0,8; ЗПМ=24,97*0,8; Мат=1086,46*0; ТЗТ=39,51*0,8	0,259	423,6	41,14	109,71	99,06	10,66	31,61	8,19
			100 м2 стяжки	382,46	19,98		5,17	1,27	0,33	
34	ТЕР 11-01-011-02 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.10.3 т.3 п.1	Разборка стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 V=25,9*2/100; ЗП=6,05*0,8; ЭММ=8,94*0,8; ЗПМ=4,13*0,8; Мат=268,84*0; ТЗТ=0,5*0,8	0,518	11,99	7,15	6,21	2,51	3,7	0,4	0,21
			100 м2 стяжки	4,84	3,3		1,71	0,21	0,11	
35	ТЕР 12-01-016-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Отрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной ЗП=37,3*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=2,8*1,15; ТЗТМ=0*1,25	0,259	124,65	5,29	32,28	11,11	1,37	3,22	0,83
			100 м2 кровли	42,9	0		0	0	0	
36	ТЕР 12-01-002-10 прим. (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство гидроизоляции из наплавляемых материалов в один слой ЗП=120,86*1,15; ЭММ=24,65*1,25; ЗПМ=2,16*1,25; ТЗТ=8,44*1,15; ТЗТМ=0,11*1,25	0,259	5 015,1	30,81	1 298,91	36	7,98	9,71	2,51
			100 м2 кровли	138,99	2,7		0,7	0,14	0,04	
37	ТЕР 11-01-011-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (толщ. 30 мм) ЗП=478,07*1,15; ЭММ=51,42*1,25; ЗПМ=24,97*1,25; ТЗТ=39,51*1,15; ТЗТМ=1,27*1,25	0,259	1 700,52	64,28	440,43	142,39	16,65	45,44	11,77
			100 м2 стяжки	549,78	31,21		8,08	1,59	0,41	
38	ТЕР 11-01-011-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 V=25,9*2/100; ЗП=6,05*1,15; ЭММ=8,94*1,25; ЗПМ=4,13*1,25; ТЗТ=0,5*1,15; ТЗТМ=0,21*1,25	0,518	286,98	11,18	148,66	3,61	5,79	0,58	0,3
			100 м2 стяжки	6,96	5,16		2,67	0,26	0,13	
39	ТЕР 11-01-027-06 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных ЗП=1595,47*1,15; ЭММ=176,6*1,25; ЗПМ=73,34*1,25; ТЗТ=119,78*1,15; ТЗТМ=4,22*1,25	0,259	10 187,22	220,75	2 638,49	475,21	57,17	137,75	35,68
			100 м2 покрытия	1 834,79	91,68		23,75	5,28	1,37	
40	ТЕР Р58-20-01 (0)	Смена обделок из листовой стали (балконных отливов) шириной до 0,4 м	0,822	3 822,74	7,17	3 142,29	442,17	5,89	41,41	34,04
			100 м	537,92	1,57		1,29	0,08	0,07	

40.1	509-9900	Строительный мусор	0,184 т	0		0													
------	----------	--------------------	------------	---	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Покрыль

41	ТЕР-р62-41-01пр им. (0)	Очистка цокольной плитки от загрязнений	0,094	247,1	0	23,23	23,23	0	20,8	1,96
			100 м2 расчищенно й поверхности	247,1	0			0	0	0
42	ТЕР-15-01-017-01 (0) МДС 81-35.2004-п.4.7	Наружная облицовка по бетонной поверхности фасадными керамическими цветными плитками (типа "кабанчик") на цементном растворе стен ЗП=4162,82*1,15; ЭММ=55,39*1,25; ЗПм=25,4*1,25; ТЗТ=290,7*1,15; ТЗТм=1,32*1,25	0,073	11 930,98	69,24	870,96	349,47	5,05	334,31	24,4
			100 м2 облицованн ой поверхности	4 787,24	31,75			2,32	1,65	0,12

43	ТССЦпр01-01-01 -041	Потрубочные работы: Потрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с потрузкой вручную Цед=53,5*5,98	22,549	319,93	0	7 214,1	0	0		
44	ТССЦпр03-21-01 -055	Перевозка грузов I класса автомобильми-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км (д.Теребутицы) Цед=33,34*7,24	22,549	241,38	0	5 442,88		0		
			т	0	0			0		

Итого:

130 431,58 45 153,81 3 639,24 3 333,31
755,32 49,35

Наименование и значение множителей

Кровля из оцинкованной стали (40)

Значение

Прямые

Зарплата	442,17*11,27	11,27	4 983,26
Машины и механизмы	5,89*9,28	9,28	54,66
Материалы	2694,23*3,89	3,89	10 480,55
Итого			15 518,47
Крыши, кровли при ремонте (40)			
Накладные расходы	(442,17+1,29)*11,27*0,83	0,83	4 148,17
Сметная прибыль	(442,17+1,29)*11,27*0,65	0,65	3 248,57
Итого			22 915,21
Отделочные работы (25)			

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	13059,24*11,27	147177,63
Машины и механизмы	183,83*8,61	1582,78
Материалы	7470,9*4,22	31527,2
Итого		180287,61
Конструкции из кирпича и блоков (25)		
Накладные расходы	(13059,24+0)*11,27*1,22*0,9	161895,4
Сметная прибыль	(13059,24+0)*11,27*0,8*0,85	100080,79
Итого		442263,8
Отделочные работы (1, 2, 14, 18)		
Зарплата	17886,78*11,27	201584,01
Машины и механизмы	875,19*8,61	7535,39
Материалы	32914,27*4,22	138898,22
Итого		348017,62
Штукатурные работы при ремонте (1, 2, 14, 18)		
Накладные расходы	(17886,78+697,25)*11,27*0,79	165459,19
Сметная прибыль	(17886,78+697,25)*11,27*0,5	104721,01
Итого		618197,82
Отделочные работы (3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 41)		
Зарплата	11813,62*11,27	133139,5
Машины и механизмы	2428,05*8,61	20905,51
Материалы	32955,73*4,22	139073,18
Итого		293118,19
Малярные работы при ремонте (3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 41)		
Накладные расходы	(11813,62+1,25)*11,27*0,8	106522,87
Сметная прибыль	(11813,62+1,25)*11,27*0,5	66576,79
Итого		466217,85
Общестроительные работы (26)		
Зарплата	28,58*11,27	322,1
Машины и механизмы	2,52*6,32	15,93
Материалы	0*5,6	0
Итого		338,03
Перекрытия при ремонте (26)		
Накладные расходы	(322,1+15,21)*0,85	286,71
Сметная прибыль	(322,1+15,21)*0,8	269,85
Итого		894,59
Общестроительные работы (27)		
Зарплата	74,56*11,27	840,29

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Машины и механизмы	7,55*6,32	47,72
Материалы	338,83*5,6	1 897,45
Итого		2 785,46
Деревянные конструкции (27)		
Накладные расходы	(840,29+4,73)*1,18*0,9	1,06
Сметная прибыль	(840,29+4,73)*0,63*0,85	0,54
Итого		4 137,49
Общестроительные работы (29, 30)		
Зарплата	459,89*11,27	11,27
Машины и механизмы	10,29*6,32	6,32
Материалы	786,82*5,6	5,6
Итого		9 654,18
Стены при ремонте (29, 30)		
Накладные расходы	(5182,96+19,72)*0,86	0,86
Сметная прибыль	(5182,96+19,72)*0,7	0,7
Итого		17 770,36
Общестроительные работы (31)		
Зарплата	34,54*11,27	11,27
Машины и механизмы	3,86*6,32	6,32
Материалы	159,81*5,6	5,6
Итого		1 308,61
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (31)		
Накладные расходы	(389,27+3,16)*1,1*0,9	0,99
Сметная прибыль	(389,27+3,16)*0,7*0,85	0,6
Итого		1 932,58
Отделочные работы (42)		
Зарплата	349,47*11,27	11,27
Машины и механизмы	5,05*8,61	8,61
Материалы	516,44*4,22	4,22
Итого		6 161,39
Отделочные работы (42)		
Накладные расходы	(3938,53+26,15)*1,05*0,9	0,95
Сметная прибыль	(3938,53+26,15)*0,55*0,85	0,47
Итого		11 791,24
Полы: керамическая плитка (32)		
Зарплата	235,07*11,27	11,27
Машины и механизмы	13,69*7,65	7,65
Итого		2 649,24
Машины и механизмы		104,73

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Материалы	0*3,64	0
Итого		2 753,97
Полы при ремонте (32)		
Накладные расходы	(2649,24+82,61)*0,8	2 185,48
Сметная прибыль	(2649,24+82,61)*0,68	1 857,66
Итого		6 797,11
Полы: керамическая плитка (33, 34, 37, 38, 39)		
Зарплата	722,78*11,27	8 145,73
Машины и механизмы	93,97*7,65	718,87
Материалы	2526,76*3,64	9 197,41
Итого		18 062,01
Полы (33, 34, 37, 38, 39)		
Накладные расходы	(8145,73+466,35)*1,23*0,9	9 559,41
Сметная прибыль	(8145,73+466,35)*0,75*0,85	5 511,73
Итого		33 133,15
Полы: керамическая плитка (35, 36)		
Зарплата	47,11*11,27	530,93
Машины и механизмы	9,35*7,65	71,53
Материалы	1274,73*3,64	4 640,02
Итого		5 242,48
Кровли (35, 36)		
Накладные расходы	(530,93+7,89)*1,2*0,9	581,93
Сметная прибыль	(530,93+7,89)*0,65*0,85	296,35
Итого		6 120,76
Итого		1 632 171,96
Итого по погрузке		7 214,1
Итого по перевозке		5 442,88
Итого		1 644 828,94
НДС	1 644 828,94*0,2	328 965,79
Итого		1 973 794,73

СОСТАВИЛ
 ПРОВЕРИЛ
 Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"
 Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"



Яковлева Е.А.
 Колесников И.Л.

